
ROMÂNIA 

JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDETEAN  

P R E Ş E D I N T E 

                                                               

                                                                                               

DISPOZIŢIA Nr. 555 

din 21 noiembrie 2016 

cu privire la împuternicirea d-nei Coman Diana - Șef Serviciul Dezvoltare Locală şi 

Regională, Turism de a semna documentele depuse   

pentru proiectul "Restaurarea, conservarea și punerea în valoare a ansamblului 

monument istoric Castel Banffy, sat Răscruci, comuna Bonţida, judeţul Cluj"  
  

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul nr. 26550/15.11.2016 întocmit de Direcţia Dezvoltare şi 

Investiţii, Serviciul Dezvoltare Locală şi Regională, Turism, privind împuternicirea d-nei 

Coman Diana - Sef Serviciul Dezvoltare Locală şi Regională, Turism de a semna 

documentele depuse pentru proiectul "Restaurarea, conservarea și punerea în valoare a 

ansamblului monument istoric Castel Banffy, sat Răscruci, comuna Bonţida, judeţul Cluj" din 

cadrul Programului Operational Regional 2014-2020, Axa prioritară 5 - Îmbunătăţirea 

mediului urban şi conservarea, protecţia şi valorificarea durabilă a patrimoniului cultural, 

prioritatea de investiţii 5.1 - Conservarea, protejarea, promovarea şi dezvoltarea 

patrimoniului natural şi cultural;  

 În conformitate cu  prevederile:  

- art. 103, alin (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

- Ghidului Solicitantului - condiţii specifice pentru Axa prioritară 5 - Îmbunătăţirea 

mediului urban şi conservarea, protecţia şi valorificarea durabilă a patrimoniului 

cultural, prioritatea de investiţii 5.1 - Conservarea, protejarea, promovarea şi 

dezvoltarea patrimoniului natural şi cultural din cadrul Programului Operational 

Regional 2014-2020 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106, alin (1) din Legea 215/2001, a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se împuterniceşte doamna Coman Diana - Sef Serviciu Dezvoltare Locală şi 

Regională, Turism pentru a semna Cererea de finanţare împreună cu anexele proiectului 

"Restaurarea, conservarea și punerea în valoare a ansamblului monument istoric Castel 

Banffy, sat Răscruci, comuna Bonţida, judeţul Cluj" din cadrul apelului de proiecte 5.1. - 



Conservarea, protejarea, promovarea şi dezvoltarea patrimoniului natural şi cultural. 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

persoana nominalizată la art. 1. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică persoanei nominalizate, Direcţiei Dezvoltare 

şi Investiţii şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

                  PREŞEDINTE                                  

AVIZAT: 

                                             

SECRETAR AL JUDEŢULUI  

                 Alin Tișe                      

Simona Gaci 

 

 


